
1 
 

VII. BUDĚJOVICE KAZUISTICKÉ ON LINE 
1.10.2020 
PROGRAM 

 
2 YOUTUBE KANÁLY, SOUBĚŽNĚ 
 
8:00 – 8:20 SPOLEČNÉ ZAHÁJENÍ PRO VŠECHNY – KANÁL 1 I 2 

 
KANÁL 1 

 
8:20 ORTOPEDIE, TRAUMATOLOGIE A INTENZIVNÍ MEDICÍNA  
předsedající: Richard  Tesařík, Martin Kloub 
1. Sendvičová korekční osteotomie kolenního kloubu (Trnka T., Musil D., Vodička Z.,  
Sadovský P., Ortopedické oddělení Nemocnice České Budějovice, a.s.) 
2. Použití závěsného kolene se segmentálním systémem při řešení solitární 

metastázy proximální tibie (Čapek R., Musil D., Krejčí F., Ortopedické oddělení, 
Nemocnice České Budějovice, a.s.) 
3. Akutní rekonstrukce palce ruky (Votruba T., Kasper J., Janoušková H., Mařík V., 

Kurial P., Polák P., Oddělení plastické chirurgie, Nemocnice České Budějov ice, 
a.s.) 
4. Polytrauma na schodech (Látal P., Oddělení úrazové chirurgie Nemocnice České 

Budějovice, a.s.) 
5. Komplikované hojení zlomeniny bérce (Zídek T., Rypl A., Oddělení úrazové 
chirurgie, Nemocnice České Budějovice, a.s.) 

6. Diagnóza pneumotorax (Spilka J., Záleská V., Anesteziologicko‑resuscitační 
oddělení Nemocnice Písek, a.s.) 

7. Hladový nepohrdne ničím (Kálal A., Lachkovičová K., Anesteziologicko‑resuscitační 
oddělení, Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s.) 

 
9:55 INTERNÍ BLOK  
předsedající: Pavel Havránek, Ladislav Gergely, Marie Pešková 
1. Kam nechodí slunce, musí lékař (Johnová D., Interní oddělení, Nemocnice Písek,  
a.s.) 
2. Hypoglykemická zebra (Urban P. 1, Balko J. 2, 1 Interní oddělení, Nemocnice 

Písek, 2 Ústav patologie a molekulární medicíny, FN Motol, Praha) 
3. Teofylin – skrytá nebezpečí (Čermák P., Švéda J., Dvořák J., Pracoviště klinické 
farmacie Nemocnice České Budějovice, a.s.) 

4. Když léčení ubližuje (Veškrnová Š., Interní oddělení, Nemocnice České 
Budějovice, a.s.) 
5. Imunodeficit (Hlavica J. 1, Šupová D. 2, 1 Interní oddělení, Nemocnice České 

Budějovice, a.s., 2 Pracoviště Parazitologie a mykologie, Nemocnice České 
Budějovice, a.s.) 
6. Skrytá příčina hypokalémie (Randák D., Oddělení klinické biochemie, Nemocnice 

Písek, a.s.) 
7. Od buňky k deseti měsícům života navíc, aneb prediktivní markery hýbou světem.  
(Galgonková P. 1, Capouch J. 2, Vítková P. 3, 1,3 Oddělení patologie, Nemocnice 

České Budějovice, a.s., 2 Onkologické oddělení, Nemocnice České Budějovice, 
a.s.) 
 

11:30 PEDIATRICKÝ BLOK  
předsedající: Martin Gregora 
1. Cévní prstenec při pravostranném aortálním oblouku u 16letého pacienta 
(Muselová A., Gűklhorn P., Smrčka V., Dětské oddělení, Nemocnice České 
Budějovice, a.s.) 

2. Zanedbaný Míša (Retamoza R., Dětské oddělení, Nemocnice Strakonice, a.s.) 
3. Ruce, pusa, endoskop (Prokeš M., Dětské oddělení, Nemocnice České 
Budějovice, a.s.) 

4. Překvapivá příčina malého vzrůstu (Pavelcová T., Kocourková K., Kopet A., 
Smrčka V., Dětské oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s.) 
5. Jen kolaps při tělocviku? (Voldřichová M., Dětské oddělení, Nemocnice České 

Budějovice, a.s.) 



2 
 

6. Tajemství tmavé moči (Zemanová G., Dětské oddělení Nemocnice Tábor, a.s.) 

7. Trochu jiné rotaviry (Svoboda P., Dětské oddělení, Nemocnice Tábor a.s.) 
 

13:05 ANGIOLOGICKO‑KARDIOLOGICKÝ BLOK  
předsedající: Tomáš Hauer, Jiří Haniš 
1. Neobvyklá příčina pravostranného srdečního selhání (Schaffelhoferová D., Haniš  
J., Pešl L., Kardiologické oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s.) 

2. Management terapie u pacienta s rupturou volné stěny levé komory srdeční 
(Štěpán J. 1, Kuta B. 2, Čoček D. 2, 1 Anesteziologicko-resuscitační oddělení, 
Nemocnice České Budějovice, a. s., 2 Kardiochirurgické oddělení Nemocnice 

České Budějovice, a. s.) 
3. Kardiochirurgický zákrok u pacienta s mechanickou komplikací po akutním 
infarktu myokardu (Přívratský J., Kurfirst V., Mokráček A., Oddělení kardiochirurgie 

a hrudní chirurgie, Nemocnice České Budějovice, a.s.) 
4. Neobvyklý průběh plicní embolie (Kuchař J., Interní oddělení s kardiologickým 
zaměřením, Nemocnice Tábor, a.s.) 

5. Zrádné dorsalgie – z neurologické ambulance na chirurgickou JIP (Beneš M. 
1, Krtička O. 2, 1 Chirurgické oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s., 
2 Neurologické oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s.) 

6. Trombóza portální žíly (Houzar J., Kotoun J., Chirurgické oddělení, Nemocnice 
České Budějovice, a.s.) 
7. Chladná končetina u 43letého sportovce s dyslipidémií (Vodička P., Pták P., 

Chirurgické oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s.) 
 

14:40 NEUROBLOK  

předsedající: Jiří Fiedler, Svatopluk Ostrý 
1. Když lékař ani pacient nevidí nic (Hrubý R., Rosol J., Krtička O., Ostrý S., 

Neurologické oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s.) 
2. Posttraumatická ztráta zraku (Vinařová V.1, Fiedler J.2, Teplý O.2, Honner D. 
1, Šimeček J. 1, 1 Oční oddělení Nemocnice České Budějovice, a.s., 

2 Neurochirurgické oddělení Nemocnice České Budějovice, a.s.) 
3. Návštěva diskotéky (Svačinová P., Žížalová D., Oční oddělení Nemocnice Tábor, 
a.s.) 

4. Problematika petrokliválních meningeomů (Šefr J., Fiedler J., Chlouba V., 
Grubhoffer M., Štoková M., Neurochirurgické oddělení, Nemocnice České 
Budějovice, a.s.) 

5. Progredující bolest hlavy (Kerekanič M. 1, Grubhoffer M. 1, Štoková M. 1, Fiedler  
J. 1, Sova J. 2, 1. Neurochirurgické oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s., 
2. Radiologické oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s.) 

6. Těhotenská progrese hemangioblastomů při syndromu von Hippel‑Lindau 
(Štoková M., Teplý O., Grubhoffer M., Kerekanič M., Fiedler J. Neurochirugické 
oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s.) 
7. Těžké kraniocerebrální poranění - na hraně života a smrti (Grubhoffer M. 1, 

Jandovský V. 2, Kerekanič M. 1, Štoková M. 1, 1 Neurochirurgické oddělení, 

Nemocnice České Budějovice, a. s., 2 Anesteziologicko‑resuscitační 
oddělení, 

Nemocnice České Budějovice, a.s.) 
 

16:15 CHIRURGICKÝ BLOK  
předsedající: Petr Pták 
1. Po odstranění prsu lze pomoci (Polák P., Mařík V., Kurial P., Janoušková H., 

Oddělení plastické chirurgie Nemocnice České Budějovice, a.s.) 
2. Aneuryzma artéria poplitea – rovnaká diagnóza, odlišný priebeh (Masarik J., 
Chirurgické oddelenie, Nemocnice České Budějovice, a. s.) 

3. Generalizovaný karcinom ledviny s nádorovým trombem do pravé srdeční síně 
(Skála P. 1, Kurfirst V. 2, Mokráček A. 2, Fiala M. 1, 1 Urologické oddělení, 
Nemocnice České Budějovice, a.s., 2 Oddělení kardiochirurgie a hrudní chirurgie, 

Nemocnice České Budějovice, a. s.) 
4. Apendicitida s překvapením (Musilová K., Fau J., Chirurgické oddělení Nemocnice 
Tábor, a.s.) 

 
 

KANÁL 2 

SESTERSKÁ ČÁST KONGRESU  
8:20 I. PŘEDNÁŠKOVÝ BLOK  

předsedající: Ivana Chloubová, Monika Kyselová, Martina Šochmanová, Lenka Klímová 
 
1. Co ukázal letošní ROK SESTRY, význam České asociace sester, příprava 



3 
 

Komory NLZP (Šochmanová M., IKEM Praha, ČAS Praha) 

2. 200 let Florence Nightingalové (Kyselová M., Nemocnice České Budějovice, a.s.) 
3. Jak jsme zvládaly Covid (Martínková L., Jordáková I., Infekční oddělení, 
Nemocnice České Budějovice, a.s.) 

4. Čistá intermitentní katetrizace jako důsledek hypertenzní krize a workoholismu 
(Vintrová I., Záchranná služba Prachatice) 
5. Pravidelné gynekologické prohlídky by neměly zanedbávat ani seniorky 

(Petroušová L., Gynekologicko‑porodnické 
oddělení, Nemocnice České 
Budějovice, a.s.) 
6. Když se podaří neuvěřitelné, aneb léčba fulminantní myokarditidy (Eiglová H., 

Kardiocentrum IKEM, Praha) 
7. Není krtek jako krtek aneb kontakt dítěte s hydroxidem sodným (Majstr J., 
Procháska P., Urgentní medicína ZZS JČK) 

 
9:55 II. PŘEDNÁŠKOVÝ BLOK 
předsedající: Ivana Chloubová, Monika Kyselová, Martina Šochmanová, Lenka Klímová 
1. Za dveřmi laboratoře nejen během doby COVIDové (Hauerová V., Ústav lékařské 
biochemie a laboratorní diagnostiky VFN a I. LF UK, Praha) 
2. Kazuistiky z laboratorní praxe (Profantová B., Klinická biochemie, Nemocnice 

Písek, a.s.) 
3. Epidemiologické vyhledávání v akci – protilátky COVID-19 (Lošáková E., Novotná 
P., Oddělení epidemiologie a hygieny, Nemocnice Písek, a. s.) 

4. Výskyt aerobních bakterií na transportních vozících (Šlemendová V., 
Mikrobiologie, Nemocnice Písek, a.s.) 
5. Neobvyklý případ kryptokokózy u imunosuprimovaného pacienta (Cibulková L., 

Mikrobiologie, Nemocnice Tábor, a.s.) 
6. Semafor zrození – tři pohledy na porod v přednemocniční neodkladné péči 
(Procháska P., Majstr J. Urgentní medicína ZZS JČK) 

7. Prvotní záchyt diabetu mellitu u pacienta na dětském oddělení (Večeřová I., 
Dětské oddělení, Nemocnice Tábor, a.s.) 
 

 

11:30 III. PŘEDNÁŠKOVÝ BLOK  

předsedající: Ivana Chloubová, Monika Kyselová, Martina Šochmanová, Lenka Klímová 
1. Urgentní CT (Fábera M., Radiologické oddělení, Nemocnice České Budějovice, 
a.s.) 

2. Využití vlhkého hojení na ortopedicko‑traumatologické 

ambulanci (Horká K.,Ortopedicko‑traumatologické 
oddělení – ambulance, Nemocnice Písek, a.s.) 
3. Fyzioterapie a aplikace botulotoxinu u pacienta s cévní mozkovou příhodou 

po pertrochanterické fraktuře femuru (Najmanová Ryšavá L., Oddělení akutní 
rehabilitace, Nemocnice Písek, a.s.) 
4. Karel terapeutem (Mášková J., ONP, Nemocnice Písek, a.s.) 

5. Tracheoesophageální píštěl – je šance na život? (Skříšovská M., Plicní a TBC 
oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s.) 
 

LÉKAŘSKÁ ČÁST KONGRESU  
12:40 INFEKČNÍ BLOK 
předsedající: Jiří Novák, Aleš Chrdle 
1. Neobvyklý případ COVID-19 v NCB (Jandová L., Trubač P., Piskunova N., 

Scheinost O., Laboratoř molekulární biologie a genetiky, Nemocnice České 
Budějovice, a.s.) 
2. Zrádnost SARS- CoV-2 (Puškáš F. 1, Chrdle A. 1, Tesařík R. 2, Jandovský V. 

2, 1 Infekční oddělení, Nemocnice České Budějovice, a. s., 2 ARO, Nemocnice 
České Budějovice, a.s.) 
3. Ventrikulitída ako komplikácia infekčnej endokarditidy (Skurak M. 1, Chrdle A. 1, 

Filipova P. 1, Popovova J. 1, 1 Infekční oddělení, Nemocnice České Budějovice, 
a.s.) 
4. Nekrotizující externí otitida – neobvyklý průběh neobvyklého onemocnění 

(Střihavka P., Oddělení otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku, Nemocnice 
České Budějovice, a.s.) 
5. Fournierova gangréna (Vlnieška J., Urologické oddělení, Nemocnice České 

Budějovice, a.s.) 
6. Klíšťová meningoencefalitida u imunokompromitovaného jedince (Kříha M. F. 
1, Puškáš F. 1, Filipová P. 1, Chrdle A. 1, Teislerová D. 2, 1 Infekční oddělení, 

Nemocnice České Budějovice, a.s., 2 Laboratoř virologie, Nemocnice České 
Budějovice, a.s.) 
 



4 
 

14:00 GASTROENTEROLOGICKÝ BLOK  

předsedající: Ivo Horný, Martin Bortlík 
1. Totální alopecie u pacienta s Crohnovou nemocí na biologické léčbě (Vašátko M.,  

Klinické á výzkumné centrum pro idiopatické střevní záněty Iscare, a.s. a 1. LF 
UK v Praze) 
2. Překvapivá příčina úmrtí pacienta s krvácením do horního trávicího traktu 

(Caha M. 1, Politová P. 1, Vlk R. 2, Kult J. 3, Kopáčová M. 4 1 Interní oddělení 

1 – gastroenterologie, Nemocnice Tábor, a.s., 2 Anesteziologicko‑resuscitační 
oddělení, Nemocnice Tábor, a.s., 3 Oddělení patologie, Nemocnice Tábor, a.s., 
4 2. Interní gastroenterologická klinika Fakultní nemocnice Hradec Králové)  

3. Endoskopické řešení symptomatické infikované WOPN (walled‑off 
pancreatic 
necrosis) (Špánová I., Horný I., Interní oddělení, Nemocnice Strakonice, a.s.) 
4. Cholestatické poškození jater (Farská L., Machytka P. 1; Kamenář D. 2, 

1 Gastroenterologické oddělení Nemocnice České Budějovice, a.s., 2 Klinika 
hepatogastroenterologie IKEM – Institut Klinické a Experimentálni medicíny 
Praha) 

5. Intraabdominální trombolýza – z nouze cnost? (MUDr. Kárová M., Interní 
oddělení, Nemocnice Písek, a.s.) 
6. Objemná intraperitoneální cysta (Šuhájek S., Pták P., Chirurgické oddělení, 

Nemocnice České Budějovice, a.s.) 
7. Hvězdy nám nepřály (Bouzekri M., Chirurgické oddělení, Nemocnice Písek, a.s.)  
 

15:35 GYNEKOLOGICKÝ BLOK  

předsedající: Petr Valha 
1. Komplikace endometriózy ve III. trimestru gravidity (Svoboda A. Gynekologicko‑porodnické 
oddělení, Nemocnice Písek, a.s.) 
2. Absence prenatální péče a případ obrovského plodu (Kandlová L., Velemínský M., 

Gynekologicko‑porodnické 
oddělení Nemocnice České Budějovice, a.s.) 

3. Infekce implantátu jako raritní komplikace TVT‑R 

(Nováková L., Gynekologicko‑porodnické 
oddělení, Nemocnice Písek, a.s.) 
4. Mimikry v diferenciální diagnostice tumoru adnex (Šípková M., Velemínský M.,  

Gynekologicko‑porodnické 

oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s.) 


